第 48回倫理委員会議事録

開催日時  令和 5年 9月 14日（木） 17時 30分～17時 45分

開催場所  西神戸医療センター 大会議室

出席者（敬称略）

      手嶋委員長、徳山委員、内布委員、関委員、北垣委員、永澤委員、

井谷委員、小林委員、尾西委員、森本委員

事務局（原田係長・大野）

欠席者（敬称略）

       志水委員、松原委員

議事

１ 第 47回倫理委員会議事録の承認について

新型コロナウイルス感染症の拡大が懸念される状況を鑑み、審議案件がなく

報告事項のみであったため書面開催とした旨が報告され、書面開催期間を明示

したものに修正の上、承認となった。

２ 迅速審査の報告と承認について

令和 5年 1月から令和 5年 8月の間、計 8回の迅速審査が開催され、計 40件

の申請があったこと、全件院長から研究許可の承認を得ている旨が、審査内容を

詳細に記した書面（別紙。1件について不承認となっていたが、誤植であり、口

頭で訂正された）を用いて報告され、異論なく了承された。

                           以上